

報道各位

2020 年 1 月 31 日 株式会社スバックテクノロジーズ

Drone Fund からの資金調達を実施

株式会社スバックテクノロジーズ(本社:東京都千代田区、代表取締役:鈴木光晴、以下 当社)は、2020年1月10日付で Drone Fund(本社:東京都新宿区、代表パートナー:千 葉功太郎、大前創希)を引受先とする資金調達を実施したことをお知らせします。

当社は AgriTech×FinTech を掲げ、農業版 ALM(Asset and Liability Management)システムの開発に注力しております。

農産物のグローバル化や農家の高齢化といった環境の中、我が国の生産者は生き残りをかけ、農業の大規模化を進めております。しかし取引規模の拡大につれ、天候や需給、国際商品価格に起因した農作物価格の変動が農業経営に与える影響は深刻です。当社はリモートセンシングデータや気象、経済統計・金融データといった農業ビッグデータと金融工学を活用することで、農業生産者の方々に金融機関と同等のリスク管理技術を持っていただき、日本の農業経営の持続的な発展と国際競争力の強化に寄与したいと考えております。

今回の資金調達により、農業金融リスク管理ツールの正式版リリースに向けた開発体制を強化し、今夏サービスローンチを目指します。引受先の Drone Fund は、ドローン・エアモビリティ特化型 VC として、国内外 30 社以上の投資先スタートアップと連携しながら、産業用ドローンおよびその周辺技術の社会実装に注力しています。その知見やネットワークを存分に活用しながら、データの精緻化やサービス対象作物の拡充も目指して参ります。

Drone Fund (ドローンファンド) 概要:

正式名称:千葉道場ドローン部 2 号投資事業有限責任組合

運営会社:鎌倉インベストメント株式会社

代表者:千葉功太郎、大前創希

所在地:東京都新宿区西新宿 7-22-45 KDX 西新宿ビル 4F

事業内容:ドローン、エアモビリティ関連への投資及び協業支援

URL: http://dronefund.vc

会社概要:

社名: 株式会社スバックテクノロジーズ

所在地: 〒100-0004 東京都千代田区大手町2丁目6番2号

日本ビル 12 階 インキュベーション・ラウンジ内

URL: https://www.subak-tech.com/

代表: 代表取締役社長 鈴木光晴

資本金等: 570万円(2019年8月末現在)

事業内容: 農業金融におけるシステム、サービスの開発。

本件に関するお問合せ先 株式会社スバックテクノロジーズ E-MAIL: info@subak-tech.com